[image: image1.wmf]
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 27 мая 2025 г.                                                                                № 83
село Передняя Бырка

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Переднебыркинское» от 08 июня 2017 года № 39 «Об утверждении «Порядка расчета платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений, не отнесенных к лесным насаждениям, на территории сельского поселения «Переднебыркинское»»
  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 мая 2007 года № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства, руководствуясь статьёй 33 Устава сельского поселения «Переднебыркинское», Совет сельского поселения «Переднебыркинское» решил:
1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Переднебыркинское» от 08 июня 2017 года № 39 «Об утверждении «Порядка расчета платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений, не отнесенных к лесным насаждениям, на территории сельского поселения «Переднебыркинское»»:

         -пункт 6 изложить в новой редакции:

«Компенсация вреда окружающей среде, причиненного нарушением законодательства в области охраны окружающей среды, осуществляется добровольно либо по решению суда или арбитражного суда, на основании которого такой вред может быть возмещен посредством возложения на ответчика обязанности по восстановлению нарушенного состояния окружающей среды за счет его средств в соответствии с проектом восстановительных работ.»
        -пункт 8 изложить в новой редакции:

      «Вред окружающей среде, причиненный юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, возмещается в соответствии с утвержденными в установленном порядке таксами и методиками исчисления размера вреда окружающей среде, а при их отсутствии исходя из фактических затрат на восстановление нарушенного состояния окружающей среды, с учетом понесенных убытков, в том числе упущенной выгоды.»

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

        3. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде в помещении администрации сельского поселения «Переднебыркинское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Передняя Бырка, ул. Советская, д.60 и разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                   А.Ф. Гурулёв